Къэбэрдей-БалъкъэрРеспубликэ
Бахъсэнкуейм ш1эныгьмк1э и управленэ
Бахъсанёнкэ къуажэм и
«Езанэ курыт еджап1э»

Къабарты-Малкъар Республика
Баксан району билимбериууправлениясы
Баксаненок Эл поселенияда
«Битеулюбилим Берген 1-ги номерли орта школ»
муниципал бетеулюбилим Берген учреждение

Министерство образования и науки КБР
Управление образования Баксанского муниципального района

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Баксаненок

тел.(86634) 36- 1-49

ПРИКАЗ № 14Ь
от 06.06.2016 г.

«О развертывании пункта временного
размещения населения на территории
МОУ «СОШ №1» с.п. Баксаненок»
в случае возникновения чрезвычайных ситуации

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации “О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера” №68 ФЗ от 21.12.94 г., и в соответствии с Руководством МЧС России по
эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера,

Приказываю:

1. Определить пункт для временного размещения населения -  учебные здания
МОУ «СОШ №1» с.п. Баксаненок, общей вместимостью - 500 чел.

2. Утвердить Положение о пункте временного размещения населения
(Приложение №1).

3. Назначить начальником пункта временного размещения населения учителя
ОБЖ Кожокова Н.Л.

4. Кожокову Н.Л. организовать:
- методическое обеспечение подготовки пунктов временного размещения к

функционированию в условиях ЧС и приема эвакуированного (пострадавшего)
населения и обеспечить ПВР данными по приписке эвакуированного
(пострадавшего) населения и организации его первоочередного жизнеобеспечения
(порядок и объемы прибывающего населения, порядок организации горячего
питания населения, порядок подвоза в ПВР продовольствия и товаров первой
необходимости и др.).

- укомплектовать ПВР штатным составом и обеспечить их подготовку к
приему эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайной ситуации;

- осуществлять руководство по организации развёртывания и приема
эвакуируемого населения, практического обучения штатного состава ПВР;

- организовать разработку необходимой документации в соответствие с
рекомендациями МЧС России и руководством по эвакуации населения в
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и представить на
утверждение до 30.06. 2016г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен:

Кожоков Н.Л.